МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

13 декабря 2006 г.

     с. Ивановское

№ 17

Об утверждении  норм водопотребления

для населения Ивановского сельсовета

на 2007 год

В соответствии с Постановлением Правительства Ставропольского края от 21.12.2005 г. № 153-п « О тарифах на услуги систем водоснабжения  и канализации » и письмом Госстроя России « О воде , расходуемой  на полив  приусадебных земельных участков », в целях рациональной организации  водопользования  и исключения хищения питьевой воды , на основании Устава муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края  Совет депутатов Ивановского сельсовета

РЕШИЛ :

1. Утвердить для населения Ивановского сельсовета, не имеющего узлов учета воды , нормы  водопользования  согласно приложению 1.

2. Утвердить  нормы расхода воды  из системы  водоснабжения на сельскохозяйственные нужды , согласно приложении. 2.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеева Н.И.

4. Настоящее решение  вступает в законную силу со дня его принятия .

Председатель Совета депутатов

Ивановского сельсовета,

Глава муниципального образования

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Н.И. Кочубеев

согласовано :

юрисконсульт

А.Н. Шинкарев

Приложение 1

к решению Совета депутатов

Ивановского сельсовета от 13 декабря 2006 г. № 17

Нормы водопотребления

для населения Ивановского сельсовета  на 2007 год

	Наименование
	Норма расхода воды

	Ед. измерения
	В сутки
	В т.ч. горяча, (л)

	Жилые дома квартирного типа

1.1. с водопроводом без ванн
	1 житель
	95
	-

	1.2. То же с газоснабжением
	1 житель
	120
	-

	1.3. С водопроводом , ванной и

        водонагревателями на     твердом топливе
	1 житель
	184
	-

	1.4. С водопроводом и газовым водонагревателем
	1 житель
	248
	-

	1.5. С быстродействующим  газовым нагревателем и многоточными  водоразборами
	1 житель
	268
	-

	1.6. Централизованным горячим  водоснабжением, оборудованные умывальниками , мойками и душами
	1 житель
	195
	85

	Население пользующееся водой  из уличных водопроводных колонок
	1 житель
	75
	-

	Население, пользующееся водой  дворовых водозаборных колонок
	1 житель
	90
	-

Секретарь Совета депутатов

Ивановского сельсовета

Н.В. Фисенко

Приложение 2

к решению Совета депутатов

Ивановского сельсовета от 13 декабря 2006 г. № 17

Нормы водопотребления

населением Ивановского сельсовета

на 2007 год для сельскохозяйственных нужд

	1. Животные в личном пользовании.
	Кол-во ( гол)
	(л)

	1.1. корова
	1
	80

	1.2. лошадь
	1
	60

	1.3. свиньи
	1
	15

	1.4. овцы, козы, собаки, нутрии
	1
	8

	1.5. кролики
	1
	3

	1.6. птица ( утки. гуси, куры )
	1
	2

	2. Поливка газонов и цветников
	1 в сутки
	5 л/кв.м.

	3. Поливка посадок  в грунтовых зимних теплицах
	1 в сутки
	15 л/кв.м.

	4. Поливка посадок в грунтовых весенних теплицах, парниках всех типов, утепленном грунте
	1 в сутки
	6 л/кв.м.

	5. Поливка посадок на приусадебных участках

	5.1. овощных культур
	1 в сутки
	9 л/кв.м.

	5.2. плодовых деревьев
	1 в сутки
	12 л/кв.м.

Примечание :

установить поливочный сезон с 10 мая 2007 г. по 15 сентября 2007 года  независимо от погодных условий ;

поливочная площадь допускается не более 200 кв.м.

льготы  по оплате  коммунальных услуг  водоснабжения, предоставляемые  населению  согласно законодательства РФ, на сельскохозяйственные нужды не распространяются .

Секретарь Совета депутатов

Ивановского сельсовета

Н.В. Фисенко